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INDICE DE LA
PRODUCTION INDUSTRIELLE
- au ler trimestre 2019! -

Evolution globale :

La production industrielle, du secteur public national, enregistre une hausse de 4,0% au
premier trimestre 2019 par rapport a la méme période de I’année précédente.

Les Mines et Carriéres affichent une croissance de 6,7% par rapport a la méme période de
I’année précédente qui s’est caractérisée par une variation négative de -15,5%. Apres des
baisses plus ou moins importantes observées aux trimestres précédents, les ISMMEE
marquent un relevement notable, soit +34,1%, au premier trimestre 2019. Les Industries
Chimiques inscrivent une croissance appréciable de 13,8%, cette tendance est remarquable
pour le quatrieme trimestre consécutif. Les Industries Agro-alimentaires enregistrent, pour
leur part, une variation de +4,6%, similaire a celle observée a la méme période de I’année
écoulée (+4,8%). Les Industries des Cuirs et Chaussures continuent dans la performance et
marquent de nouveau un taux de +24,1%, similaire a celui transcrit au trimestre précédent
(+25,5%). Le secteur de 1’énergie enregistre une hausse de 5,1%.

Par ailleurs, des baisses plus ou moins importantes caractérisent les Hydrocarbures (-2,2%),
les Matériaux de Construction (-8,7%), les industries Textiles (-3,0%) et les Industries des
bois (-2,2%).

VARIATION DE L'INDICE DE LA PRODUCTION INDUSTRIELLE?
PAR SECTEUR D'ACTIVITE : 2017—- 2019

(Secteur public national) Base 100 en 1989
VARIATIONS EN %
2017 2018
CODESE |NTITULE AGREGATION | 1t17/|2t17/3t17/ | 4t17/| [ |1t18/|2ti8/|3t18/|4t18/| [ |1t19/
Nomenc. 1t16 | 2t16 | 3t16 | 4t16 | 2016 1t17 | 2t17 | 3t17 | 4t17 |2017] 1t18
INDICE GENERAL 06 |21 |41(27]|24]|-05(-42|-1,8(05]-15] 4,0

INDICE HORS HYDROCARBURES |-0,2| 3,0 | 61|48 ]| 35|09 |-45|04|05]|-06]6,6
INDICE IND. MANUFACTURIERES | -3,0 | -43| 1,2 | 68 ] 03 |-05]|-24|-26|-12]-1,7] 4,9

Insa o2 [eNErGIE 3588 [105(45|71]|40|-49|14]12]04]51
Insa 03 [HyDROCARBURES 25 |-01-1,2]-26]|-04]-36(-36[-78]07[-36]-22
INSA05 MINES ET CARRIERES -5,5 | -5,7 |-15,9(-12,6| -9,8 |-15,5| -8,8 | -3,6 | 10,9] -4,7 | 6,7
Insaos frs.mm.EE. -12,2/-10,2|-13,1] 6,9 | -6,3 |-17,9|-13,0| 7,3 | -5,9| -8,2 [ 34,1
INsa 07 |MAT .consT. cEraMIQUE.VERRE | -3,2 | 5,8 | 8,2 [10,4] 57 [16,6[-4,2[-11,3[ 33| -16][ 87
[Nsa o |inDusTRIES cHIMIQUES -8,3 |-18,1[-71| 0,2 |-87|-1,3] 9,0 [10,5]14,9] 83 [ 13,8
Insa 10 finbusTrie aGro-ALIMENTAIRES| 9,5 | 6,1 [104] 71 |82 ] a8 |67 [32]30] 4] a6
INSAll ONNETERIE. CONFECTION 1,7 |-11,6|40,0| -3,4| 2,4 |-12,5] -4,1 |-10,8| 0,5 | -6,4 | -3,0
[NSA 12 |cUIRS ET CHAUSSURES -13,1-27,1]19,5| 2,5 | 8,5 | -9,3 | 33,7 12,2 | 25,5] 14,9 | 24,1
[Nsa 15 |Bois.LiEGE. PAPIER IMPRIMERIE[ 33,3 | 9,2 | 0,5 | 8,0 [12,0]-11,5] 2,4 [16,8]-37[-1,3] -2,2
INSA14 INDUSTRIES DIVERSES 18,5 7,4 -18,1|-33,3|-19,7| 34,2 -7,1 | 68,5 | 13% | 55,0 52,2

1 Asignaler que les données du premier trimestre 2019 sont provisoires.
2 Lasérie a été légérement modifiée. Calcul & champ constant.
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INDICE DE LA PRODUCTION TRIMESTRIELLE (2017- 2019)

(Secteur public national)

INDICES VARIATIONS EN %
Nomeeia] | INTITULEAGREGATION | [T e T | o | i/ |2 | v | |ty | sy s | s | | e | e
INDICE GENERAL 102,4 | 101,2 | 112,0 [111,1]|106,7]| 106,5 | 0,6 | 21 | 41 2,7 24 | 05 | 42| -1,8 | o5 | -1,5 | 40
INDICE HORS HYDROCARBURES 951 | 950 |110,2 [106,0/101,6| 101,3 | -0,2 | 3,0 | 6,1 4,8 3,5 09 | -45 | 04 o5 | -06 | 66
INDICE IND. MANUFACTURIERES 51,4 | 51,2 | 48,6 | 624|534 539 |-30 |-43 | 1,2 6,8 03 | -05 | -24 | 26 | -1,2 | -1,7 | 49
NsA 02 | ENERGIE 453,0 | 444,3 | 599,7 (454,4|487,9| 476,14 | 35 [ 88 | 105 | 45 7.1 40 | -49 | 1,4 1,2 0,4 5,1
NAPR 07 | ENERGIE 453,0 | 444,3 | 599,7 |454,4 | 487,9| 4761 | 35 | 88 | 105 4,5 7.1 4,0 49 | 1,4 1,2 0,4 5.1
NSA 03 | HYDROCARBURES 125,7 | 120,8 | 118,0 [127,0]122,9| 1230 | 25 |01 | -12 | -26 | 04 | -36 | -36 | -78 | 07 | -36 | -22
NAPR 10 | PROD. PETROLE BRUT GAZ NATUREL 123,8 | 120,7 | 121,4 [1257 | 1229 1225 | 36 | 25 | -29 | -56 07 | 28 | 46 | -31 1,8 22 | -1,0
NAPR 11 | RAFFINAGE PETROLE BRUT 158,9 | 140,8 | 136,0 [151,6 | 146,8] 1329 | 23 |-134 | -11 4,6 -2,0 1,9 43 | -11,8 | -10 | -1,8 | -164
NAPR 12 | LIQUEFACTION GAZ NATUREL 106,4 | 1046 | 87,9 |112,5|102,8| 1166 | -2,2 | 2,4 8,0 5,6 32 | 133 | 64 | -259 | -25 | -122 | 97
NSA 05 | MINESET CARRIERES 107,6 | 116,4 | 100,9 [125,7|112,6| 1148 | -55 |-5,7 | -159 | -126 | 98 | -155 | -88 | -36 | 109 | -47 | 6,7
NAPR 16 | EXTRACTION MINERAI DE FER, 157 | 406 | 247 [21,7 | 257 | 198 | 47 [180 | 131 | 147 | 132 | 21,3 | 938 | 156 | 274 | 421 | 259
NAPR 18 | EXTR. PIERRE ARGILE SABLE 153,2 | 1546 | 133,3 [170,3| 152,8] 1589 | -82 | -58 | -120 | -159 | -103 | -180 | -159 | -132 | 134 | 93 3,7
NAPR 19 | EXTRACTION SEL 522 | 471 | 438 | 650520 551 | 41 | -77 | 46 7,7 2,2 75 | -38 | 15 3.1 -1,7 5,5
NAPR 20 | EXTR. MINERAI DE PHOSPHATE 100,5 | 139,3 | 133,7 [ 1553 | 132,2] 1301 | 122 | 58 | 50,1 | 03 | -127 | -163 | 72 | 746 | -40 8,3 29,5
NAPR 21 | EXTR. MINERAI MAT. MINERALES 76,0 | 796 | 763 | 734|763 | 677 | 41 |-193 | -126 | -487 | -239 | 426 | 254 | 89 | 494 | 294 | -11,0
NSA 06 | 1L.SMMEE. 375 | 380 | 353 |567|41,9]| 502 [-12,2[-102] -131 | 6,9 63 | -179 -130| 73 | -59 | -82 | 34,1
NAPR 22 | SIDER, TRANSF. FONTE ET ACIER 376 | 367 | 274 |111,1] 532 | 934 [129 | 254 | -553 | -276 | -105 | -629 | 553 | -00 | 53,8 | -248 | 1483
NAPR 23 | PROD. TRANSF. METAUX N. FERREUX 6,2 5,6 49 |33 | 50| 22 - |1136 | 637 | -783 | -53,1 | 63,0 | 2048 | -13,1 | 5,0 38,9 | -643
NAPR 24 | FAB. BIENS INTER. MET. MEC. ELECT. 412 | 457 | 456 |559 | 471 | 490 | 61 |67 | -37 0,4 37 | 138 | 92 | 48 | 218 | -11,6 | 189
NAPR 25 | FAB. BIENS CONSOM. METALLIQUES 200,6 | 208,4 | 204,7 |238,1]212,9| 116,5 | 22,0 |-580 | -1,2 | 39,7 30 | -183 | 1536 | -83 | -30,7 | -48 | -41,9
NAPR 26 | FAB. BIENS CONSOM. MECANIQUES 2,9 0,5 45 | 1,8 | 24 | 03 |-934 [26385| 11047 | -13,8 | 3,8 |32796 | 1259 | 246,4 | 1204 | 298,1 | -91,2
NAPR 27 | FAB. BIENS CONSOM. ELECTRIQUES 17,7 | 122 | 21,9 [ 202 | 180 | 245 |-350|-507 | 37,7 | -13,7 | 359 | -139 | -336 | 840 | -80 | -1,1 | 382
NAPR 28 | FAB. BIENS EQUIP. METALLIQUES 132,5 | 180,33 | 122,3 |167,6 | 150,7| 240,9 | 2,3 | 145 | 21,1 | 379 | 192 | 233 | 550 | 399 | 63 285 | 81,9
NAPR 29 | FAB. BIENS EQUIP. MECANIQUES 5,4 8,1 62 (189 | 97| 68 |-751|-635 | 659 | 241 | 556 | 224 | -1,1 | -65 | -147 | -121 | 257
NAPR 30 | FAB. BIENS EQUIP. ELECTRIQUES 112,3 | 1139 | 99,6 |108,4|1086| 131,4 |-243 | 47 | 561 | 668 | 170 | 21,1 | 206 | 163 | -193 | 66 17,0
NAPR 31 | CONST.VEHICULES INDUSTRIELS 7,9 91 | 156 |354 | 170 132 |-202|-203 | 483 | 53,0 83 | 469 | 548 | -00 | 232 | -134 | 66,2
NAPR 32 | CONST.MATERIEL FERROVIAIRE 17,9 | 422 | 211 [ 633|361 | 401 | 552 [20000( - - 3484 | 62,2 | -4,8 - 154 | -1,4 | 1235
NAPR 35 | MECANIQUE PRECISION POUR EQUIP | 2193,3 | 1334,5 | 986,3 |1256,0|1442,5| 1879,1 | -10,7 [-11,9 | -7,6 | 40,0 2,2 51,4 | -39 | -276 | 41,3 | -90 | -143
NAPR 70 | MOBILIER METALLIQUE 623 | 471 | 376 | 825|574 | 437 | 132 | 16 | 124 | 152 | 102 | -246 | 41,0 | 224 | -23 | 223 | -29,9




CODES ler T | 2éme T|3éme T|4éme T|Année| ler T | 1t17/ | 2t17/ | 3t17/ | 4t17/ | 20177 | 118/ | 2t18/ | 3t18/ | 4t18/ | 2018/ | 1t19/
Nomencla INTITULE AGREGATION 2018 | 2018 | 2018 | 2018 | 2018 | 2019 1t16 2t16 | 3ti6 4t16 2016 | 1t17 2t17 3t17 4t17 | 2017 | 1t18
NSA 07 MAT. CONST. CERAMIQUE ET VERRE 151,5/151,3(149,5/179,7|158,0/138,3| -3,2 | 5,8 | 8,2 | 10,4 57 |16,6 -4,2 |-11,3| -3,3 | -1,6 | -8,7
NAPR 36 | INDUSTRIE DU VERRE 298 | 457 | 314 | 508 | 394 | 465 | -176 | -422 | -0,7 40,6 -13,6 | 178 | 67,9 29,7 | 70,7 48,1 | 56,1
NAPR 37 | FAB. MAT. CONST. PRODTS ROUGES 956 | 655 | 475 | 80,2 | 722 | 71,6 13,5 98 | -16,9 | -10,1 -5,6 38 | -199 | 239 | 92 | -130 | -251
NAPR 39 | FAB. LIANTS HYDRAULIQUES 187,2 | 191,8 | 1959 | 226,9 | 200,5 | 170,0 | -0,4 12,8 | 13,6 14,6 10,7 17,6 -5,2 -11,5 | -56 -2,6 9,2
NAPR 40 | FAB. PRDTS CIM. MAT. CONST. DIVERS 62,8 | 52,7 | 39,1 | 69,4 | 56,0 | 68,7 | -57,6 | -58,1 | -54,9 | -48,2 550 | 57,6 | 36,2 1,7 68,8 41,7 9,3
NSA 09 INDUSTRIES CHIMIQUES 51,3|555(47,5|63,3|544|584| -83 |-18,1|-7,1| 0,2 -8,7 |-1,3| 90 | 10,5 149 | 8,3 | 13,8
NAPR 45 | FAB. ENGRAIS ET PESTICIDES 432 | 253 | 239 | 50,6 | 357 | 42,3 63 | -22,7 | -158 | -6,0 -10,5 -5,3 17,2 32,6 -0,7 5,0 -2,0
NAPR 46 | FAB. RESIN. SYNTH. MAT. PLAST. 5,7 2,2 3,6 34 3,7 1,9 4842 | -196 | 3944 | 44 289 | 3036 | -264 60,7 | -13,0 | 40,6 | -66,7
NAPR 47 | AUTRES BIENS INTERM. PLAST. 323 | 302 | 31,1 | 557 | 373 | 42,5 0,6 21,0 | 67 0,1 -4,0 6,5 3,7 -12,2 | 738 176 | 31,7
NAPR 48 | CHIMIE ORGANIQUE DE BASE 238 | 86 | 274 | 191 | 19,7 | 356 | -10,8 | -17,9 | -58,6 | 21,6 -18,8 | -31,8 | -69,0 91,0 | -382 | -268 | 49,7
NAPR 49 | FABRICATION DE PEINTURES 72,7 | 109,6 | 110,8 | 89,4 | 957 | 70,9 -1,1 | -13,7 | -16,8 2,3 9,1 -20,0 | -8,7 1,8 8,4 -4,9 -2,5
NAPR 50 | FAB. PRODUITS PHARMACEUTIQUES 162,6 | 189,7 | 124,9 | 197,1 | 168,6 | 1923 | -16,2 | -19,2 | 6,7 -0,7 -9,2 11,4 | 29,7 16,9 17,2 189 | 183
NAPR 51 | FAB. AUTRES PRODTS CHIMIQUES 9,2 7,2 8,3 9,8 8,6 9,9 372 | -239 | 287 -1,4 8,3 -6,8 22,0 -1,9 3,3 2,3 7,8
NSA 10 INDUSTRIES .AGRO-ALIMENTAIRES 51,2| 51,0498 |54,1|51,5|53,6| 9,5 6,1 (104| 7,1 8,2 4,8 6,7 3,2 3,0 44 | 4,6
NAPR 55 | TRAVAIL DE GRAINS 453 | 42,4 | 42,5 | 46,6 | 442 | 452 18,5 18,2 | 30,8 15,3 20,4 7,3 7,4 2,7 -1,8 2,3 0,3
NAPR 59 | INDUSTRIE DU LAIT 102,5 | 1153 | 107,5 | 116,5 | 110,5 | 119,9 | -0,2 06 | -82 -6,5 -3,8 -1,1 41 13,6 16,5 8,0 17,0
NAPR 63 | FAB.PRODTS ALIMENT.ANIMAUX 197 | 176 | 178 | 17,1 | 18,0 | 164 91 | -380 | -31,1 | 129 -184 | 178 | 221 7,4 -20,1 4,5 -16,6
NSA 11 IND. TEXT. BONNETERIE CONFECTION | 10,2| 9,9 | 8,1 |12,3|10,1]| 9,9 1,7 |-11,6/40,0| -3,4 24 |-12,5 -4,1 -108 05 | -6,4 | -3,0
NAPR 64 | FAB. BIENS INTERM. TEXTILES 7,8 8,5 5,1 9,1 7,6 7,5 176 | -248 | 254 | -19,8 -4,5 -25,1 9,6 =259 | 12,9 -8,0 -3,8
NAPR 65 | FAB. BIENS CONSOM. TEXTILE 174 | 144 | 172 | 224 | 179 | 171 | -209 | 145 | 66,6 20,9 13,6 14,4 | -21,7 9,9 -11,8 | 44 -1,9
NSA 12 IND. CUIRS ET CHAUSSURES 54|65 (43| 75|59 6,7 | -13,1 |-27,1/195| 2,5 -85 [-9,3| 33,7 | 12,2 | 25,5 | 14,9 | 24,1
NAPR 66 | BIENS INTERMEDIAIRES EN CUIR 144 | 16,1 | 11,4 | 189 | 152 | 178 | -166 | -40,1 | 11,3 7,7 -14,3 7,1 36,6 10,7 | 23,6 150 | 240
NAPR 67 | FAB. BIENS CONSOMMATION CUIR 2,4 3,3 2,0 3,6 2,8 3,0 -5,6 10,1 | 40,1 -5,8 4,2 -13,3 | 29,1 15,2 29,1 14,7 | 241
NSA 13 IND. BOIS. LIEGE.PAPIER ET IMPRIM. 179| 20,3 |18,6|23,1|200]|175| 33,3 | 9,2 | 0,5 | 8,0 12,0 |-11,5 -24 | 16,8  -3,7 | -1,3 | -2,2
NAPR 68 | MENUISERIE GLE BIENS INTERM. BOIS 8,1 8,6 71 | 102 | 85 6,3 -10,4 | -56,3 | 47,4 | -41,9 -39,3 2,1 91,5 100,1 | 19,7 36,9 | -22,4
NAPR 69 | INDUSTRIE DE L'AMEUBLEMENT 286 | 378 | 358 | 416 | 36,0 | 323 | 1176 | 81,9 | 246 | 61,8 68,8 | -30,5 | -25.2 171 | -124 | -153 | 12,9
NAPR 71 | INDUSTRIE DU LIEGE 11,6 | 9,7 37 | 133 ] 96 | 155 53,0 58,8 | 97,6 | -36,1 18,6 31,0 -7,5 -58,7 | 37,8 0,8 33,8
NAPR 72 | FAB. TRANSFORMATION DU PAPIER 359 | 358 | 353 | 40,6 | 36,9 | 32,5 29 | -161 | 1,0 13,6 -1,1 15,2 9,4 -4,3 7,2 2,1 9,5
NSA 14 INDUSTRIES DIVERSES 70| 65 (10,7 |13,1| 93 |10,6 | -18,5 | -7,4 |-18,1| -33,3 | -19,7 | 34,2| -7,1 | 68,5 | 1386 | 55,0 | 52,2
NAPR 74 | AUTRES INDUSTRIES DIVERS. 7,0 65 | 107 | 131 ] 93 | 106 | -185 | -74 | -18,1 | -33,3 -19,7 | 34,2 71 68,5 | 1386 | 550 | 52,2




Principales caractéristiques de la croissance au cours du premier trimestre 2019.

L’¢évolution de la production industrielle par secteur d’activité permet de distinguer les aspects suivants :

Au premier trimestre 2019, la production du secteur de I’Energie enregistre un relévement, en inscrivant une variation de
+ 5,1%. Taux appréciable comparativement a ceux enregistrés aux trimestres précédents, notamment aux deux derniers
(respectivement +1,4% et +1,2%).

Aprés un redressement de 0,7%, observé au trimestre précédent, les Hydrocarbures affichent une variation négative de -
2,2%, de moindre ampleur que celle enregistrée a la méme période de I’année écoulée (-3,6%). A I’exception de la
liquéfaction du gaz naturel qui marque un rebond de 9,7%, apres des baisses consécutives observées aux quatre trimestres
de ’année précédente, les deux autres activités a savoir, la production du pétrole brut et gaz naturel et le raffinage du
pétrole brut accusent des baisses respectives de 1,0% et de 16,4%.

Le relevement de la production observée pour les Mines et carriéres au quatrieme trimestre 2018, se confirme au premier
2019 avec une croissance de 6,7%. A ’exception de I’Extraction du minerai de matiéres minérales qui enregistre une
baisse de 11,0%, le reste des activités affiche des augmentations. L’Extraction de la pierre argile et sable observe une
hausse de 3,7% par rapport a la méme période de I’année précédente qui s’est caractérisée par une baisse de 18,0%.
L’Extraction du minerai de fer marque une performance de +25,9% alors que celle du minerai de phosphates, un taux de
+29,5%.

Aprés une baisse de 5,9% enregistrée au trimestre précédent, les ISMMEE voient leur production augmenter de 34,1%
au premier trimestre 2019. Plusieurs activités ont contribué a cette tendance, notamment, la fabrication de biens
intermédiaires métalliques, mécaniques et électriques qui affiche une hausse de 18,9% et la fabrication de biens
d’équipement mécanique qui observe un taux de +25,7%. La construction de véhicules industriels et la sidérurgie et
transformation de la fonte et acier marquent également des variations respectives de +66,2% et de +148,3%. En revanche,
des baisses caractérisent certaines activités, notamment la production et transformation des métaux non ferreux (-64,3%)
et la fabrication de biens de consommation métalliques (- 41,9%).

La tendance négative de la production entamée, dés le deuxiéme trimestre de I’année 2018, pour les Matériaux de
construction se confirme au premier trimestre 2019 avec un taux de -8,7%. Deux activités ont influé sur ce résultat, il
s’agit de la fabrication des liants hydrauliques qui accuse une baisse de 9,2% et de la fabrication des matériaux de
construction et produits rouges qui accuse également un taux de -25,1%. Les deux autres activités, a savoir, la fabrication
de produits en ciment et matériaux de construction divers et I’industrie du verre se distinguent par des hausses respectives
de 9,3% et 56,1%.

Les industries Chimiques poursuivent leur tendance a la hausse et enregistrent une performance de +13,8% au premier
trimestre 2019. Cette tendance est perceptible au niveau des activités suivantes : la fabrication des autres produits
chimiques marque un taux de +7,8%. La fabrication des autres biens intermédiaires en plastiques affiche une croissance de
31,7%, celle des produits pharmaceutiques, une évolution de +18,3%. En revanche, des baisses caractérisent les engrais
et pesticides dont la production inscrit un recul de 2,0%, la fabrication de peintures dont la baisse avoisine les 2,5%, tout
de méme, de moindre ampleur que celle relevée & la méme période de 1’année précédente (-20,0%). Egalement, la
fabrication de la résine synthétique et matieres plastiques marque une chute de 66,7%.

Les Industries Agro Alimentaires poursuivent leur tendance a la hausse et enregistrent une variation de +4,6% au
premier trimestre 2019, dans les mémes proportions que celle observée au premier trimestre 2018, (+4,8%).Cette tendance
est perceptible au niveau I’industrie du lait qui marque une performance de +17,0% par rapport a la méme période de
I’année écoulée qui s’est caractérisée par une baisse de 1,1%. En revanche, une variation négative mais modérée (-0,3%)
définit le travail de grains qui continue dans la baisse, entamée dées le troisieme trimestre 2018. La fabrication des
produits alimentaires pour animaux enregistre une baisse de 16,6%.

Les industries des textiles enregistrent une variation de -3,0% au premier trimestre 2019 par rapport a la méme période
de I’année écoulée qui s’est caractérisée, également, par une baisse, mais beaucoup plus sensible (-12,5%). Cette tendance
est tangible, tant au niveau des biens intermédiaires que des biens de consommation (respectivement -3,8% et -1,9%).

La tendance a la hausse entamée dés le deuxieéme trimestre 2018 pour les Cuirs et chaussures, se confirme au premier
trimestre 2019, avec un taux de +24,1%. Ce résultat est induit aussi bien par les biens intermédiaires que par les biens de
consommation (respectivement +24,0% et +24,1%).

Les industries des bois et papier inscrivent une variation négative de -2,2% au premier trimestre 2019. Le recul de la
production, observé au niveau de la menuiserie générale avec un taux de -22,4% et de la transformation du papier, -9,5%
a largement influé sur cette tendance. En revanche, des relévements appréciables sont observés pour I’industrie de
I’ameublement et celle du liege (respectivement +12,9% et +33,8%).



